intelligo. xxxix. di. petrus. z xlvij. di. de petro. z lxi. di. studij z xvi. q. iij. §. his omnibus. z c. lic. viue. z c. si quis monach' ubi dicit glo. qd populi nō est eligere: sed testimonij dare. xx iij. di. c. i. vnde dicebat granianus qd iura loquentia qd populus debet vocari ad electionem intelligant ut consentiat simpliciter. ut patet. lxxij. di. §. electiones. condudo ergo ex vi eoz que pro hac parte allegata sunt qd ius presentationis proprie a proprietate sumpto vocabulo non cadit in populū nō patronum. sed penio que sit sine aliqua presentatione bene cadit in populū: ut quādo dicit populus. Reuerende pat' petrus mus ut placeat v're paternitati nobis prouidere in pastorem de tali persona que multū est nobis grata z accepta. z ita factū fuit in p' c. de re. sacro. qd dei. non obstat glo. io. z inno. qm' decre. que alle. nō probat id ad quod probandū inductū. z hoc p' ex rex. ipsius decre. nobis. ubi dicit. electioni tractande. vñ licet illa littera innuat qd possit interesse tractatū electionis. nō tū probat qd eligere possit. imo capitulū est electio. ut patet. xv iij. q. ij. abbatem in monasterio. ubi dicit. monachozū electio. itē non ob. c. adrianus alleg. per inno. quia loquit in pui' legiato a papa. itē non obstat glo. alie. s. in contrariū alleg. qm' iure non utunt nec iure fulcunt. z ideo non vrgent. ut. ix di. ego solus. itē non obstat p' c. de re. generali. nā ibi ip' ubi dicit aduocationis seu defensionis. debet exponi seu p' i. quia ibi aduocatio z defensio pro eodem accipiunt. prout ibi no. io. de cef. clericis pisanis z guil. dur. z habes idē ex eo. ti. venerabilē. extra de penis in quibusdā. z li. vi. de re. ec. non ali. hoc cōsultissimo. z sic illa decre. generali. §. vlti. in f'n. non tangit ius patronatus qd multi cecū nō aduerūt. illa autē iura ad cōtra. alleg. que vident dicere de possessione. intellige in detentatione ut ibi accipiat possessio. i. detentatio. ut legi. z no. xij. q. i. dilectissimi. z sic non obstat. z facit ad b' qd no. z qd dixi. xiiij. q. i. in gl. simile est tē. i. fi. z ibi videas. ad alia est facilis solutio que etiā colligit ex predictis. z adde qd dixi s. lxxij. di. in sūma. cōmendatas. i. dimissorias. b. z adde qd dixi. lxxij. di. in sūma. z qd dicit. xvi. q. vi. si plures. b. h. adde z videas qd le. z no. c. de decur. l. si quis decurio. li. x. c. in .i. glo. ibi. extraneū. adde. qd si representauerit de alieno ep'atu pōt ep's cū repellere si in suo inuicuat ydoneus si non est ibi ydoneus: tunc recipiendus est de alieno ep'atu cū l'ris proprijs ep'i ut hic fm b. z qd de aliena dyocesi non debeat p'sentare laicos. habet. xvi. q. vij. monasterij. c. in e. gl. in fi. adde. qd no. extra de iurepa. significasti. sed quod. s. dicitū est per io. p' omnia a lau. approbatur. cuius fuit ista glo. z idem per omnia sentit hu. z io. de fan.

**M**ulli peregrinorū. clericis peregrini: large p'nt appellari omnes qui non sunt de ep'atu ordinantis siue clericis siue laicis sunt. quia nulli taliz debent recipi ab aliquo ep'o ad dignitatē uel ordines uel alia sacramenta ecclesiastica. s. c. di. per totū. z specialiter. c. ti. primatus. z hoc s. de de. p'gri. c. ij. z iij. z qd omnes tales dicant p'grini z extranei. est ar. iij. q. vi. p'grina. vi. q. iij. c. i. z ij. ignoti dicuntur quozū origo vita z singularitas sunt ignota ep'o nō distinctō si sunt de eodē ep'atu uel de alio. xxiiij. di. qn. lxxij. di. quiescimus. v. si enim in dero tē. ar. ij. q. vij. querendus. v. quozum uita. scōm ray. z gof. **Di. lxxij.**

**D**issidia. **D**iscopus errans. ar. p' dco inno. qui no. qd abbas nō debz dare monacho suo licentiam intransi artoze religionē nisi prius cū inueniat z paratus sit eū recipere. z si aliter cedit: fugitiuus est z apostata cū non sit in alicuius obedientia. hoc autē forte posset facere prior eius qd daret licentiā monacho uolenti mutare religionē qd sub sua obedientia iret qd rere locū religiosū qui sibi placeret. tū non est consulendum

priori q' b' faciat nisi forte ut euitet maus scadaluz. quia scz si non daret hanc licentia: ipse sua auctoritate recederet scdm imo. qui ita no. extra de renunc. c. ult. z de iurcur. sicut ex literis. **C** in i. glo. in fi. adde. sed ipse clericus requirendus est sicut cum quis transit in alterius familiam rogatur z inter rogatur is qui adoptat an id fieri velit. ff. de opti. l. ij. inuitus enim in aliena familiam transire non cogitur. **C** de adopti. l. pe. s. i. z in autenti. quibus mo. natu. effici. sui. s. generaliter. coll. vi. scdm. toban. de fan.

**Q**uoniam clericorum. versu. **C** in prima glo. in fi. adde. z toban. de fan.

**D**icitur uel pro saltem. semel. ar. q' semel sufficit co'sentire. xxxij. q. v. horrendus. ubi de hoc. et q' ibi. z est possessione adeptus. z de tali loquitur hic fm imo. z vide qd no. s. xij. di. si qui. teneatur passim uidelicet z sine consensu episcopi. iof. **C** in i. glo. ibi. acquirit. adde. q' dic ut no. lxxij. di. quanto. z. xvij. q. vij. contra sanctozum. ibi io. intelli git hoc. c. in nominatione. **C** in glo. i. perfecte ibi. confirmat. adde. ad hoc. xxi. q. ij. si quis iam. ubi de hoc.

**C** Di. lxxij.

**Q**uod

**Maliter uero.**

**I**n nomine patris. firmat. b' aparet q' sigillum capituli est autenticum. de hoc no. extra de solu. c. ij. ubi colligit q' pro eodem habetur siue littere alique concedant alicui siue sigilla tradant super aliqua obligatione co'cipienda nomine ec'clesie. ex quo fm gof. est op. ar. q' siue sigilla ec'clesie datur alicui procuratori. siue littere de rato admitti debent tanq' legitimus procurator. solent enim aliqui prelati ex ignorantia ul negligentia non concipere mandati procuratoris: sed dare sigilla ut cum procuratores fuerint in iudicio co'cipiant manda tum fm consiliu' aduocatozu' qd' putat domin' gof. satis sufficere qui enim alteri sigillum suu' tradit: uidet multu' confideri de illo. z totaz suam voluntatem illi co'mittere. nam in sigillo imprimitur imago domini. de pe. di. ij. principiu'. uel ad min' caracteres nominis dñi. extra de fide instru. inter. ff. de testu. ad testium. s. si quis ex testibus. fm gof. sed ar. p'ra. in eo qd' le. z no. l. q. i. si quis inquit. v. non statim. ubi etiam dicam de hac materia plene no. imo. z ho. c' de fi. i. l'ru. c. ij. ubi uideas